
 

 

日 時  令和 ４年１０月２３日（ 日 ） 

午前 ９時 ３０分 開 会 

会 場  み よ し 市 立 三 好 中 学 校  

 

 

 

 

主 催  みよし市剣道連盟 

  後 援  みよし市スポーツ協会 



大 会 次 第 

開  会  式                        閉  会  式 

開会のことば  理事長 長沼 嗣雄            成績発表・表彰 

主催者あいさつ 会 長 海田 啓司            閉 会 の こ と ば 

審 判 長 注 意  審判長 倉成 健治 

選 手 宣 誓 北中学校 恩田 和真 選手 

 

＊演  武  居 合 道 演 武  みよし市剣道連盟 居合道部 

 

大 会 役 員 

大 会 会 長  海田 啓司 

大 会 顧 問  渡並  直 

大 会 相 談 役  水野  隆 

大 会 委 員 長  長沼 嗣雄 

大会副委員長  倉成 健治 

大 会 委 員  北原  健 吉田 正幸 祖父江 嘉人  

総 務  小林 恒夫 胡桃澤直則 石下 晃生 祖父江由美子 

 

競 技 委 員 

競 技 委 員 長  長沼 嗣雄 

審 判 長  倉成 健治 

審 判 員  北原  健 祖父江嘉人 石原 俊彦 西山圭太郎 長谷川誠二  

審 判 員  新美 敬介 海野 祐介 長谷川拓哉 荒木晃太朗 近藤 伸哉    

審 判 員  桃木 大輔 水野 修平  

補 助 員  愛知県立三好高等学校剣道部員 

接 待  三好剣道教室役員 

救 護  瀧元 康代 



＜競技内容＞

・試合時間 小学生１分３０秒、中学生２分、高校以上一般３分

初心者の基本打ちは面２本、小手面２本

・試合規則 全日本剣道連盟試合規則並びに細則及び本大会の申し合わせ事項

新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定的な審判方法

・競技方法

団体戦： ３本勝負とし、時間内に勝敗が決しない場合は引き分けとする。

チームの勝敗については、各部門のプログラム内に記載。

代表戦は２分毎に区切っての１本勝負。以下個人戦の延長に準ずる。

個人戦： ３本勝負とし、時間内に勝敗が決しない場合は勝敗が決するまで延長を行う。

延長は２分毎に区切る。延長２回毎に２分の吸水時間を設ける。

時
計

高校一般女子

小学生高学年の部

中学生男子の部(1-18)

午
後

会 場 案 内 図

 （舞　台）役員控室 (器具庫)

本部・役員席

午
前

接待室

午
前 中学女子団体の部

中学生男子団体の部

午
後

第１試合場第２試合場

高校一般男子

小学生低学年の部
中学女子の部

初心者の部

入
口
専
用

出
口
専
用

役
員
出
入
口

受

付

事務局

小学生団体の部

中学生男子の部(19-35)

時
計

監督・責任者・選手のみ待機場所

（無観客のため関係者以外立入禁止）

※諸注意

1.団体戦は、優勝、準優勝、３位(１チーム）を表彰します。

2.個人戦は、優勝、２位、３位（２名又は１名）を表彰します。

3.試合の進行状況により会場を変更することがあります。放送に注意して下さい。

4.体育館はルールを守り正しく利用してください。

5.ゴミは必ずお持ち帰りください。

6.校内禁煙です。喫煙は必ず所定の場所（校外)でお願いします。

灰皿は各自でお願います。



取得本数も同数は引き分け

　各リーグ１位による決勝戦、２位による３位決定戦を行います。

リーグＡ

（２分毎の1本勝負）

小学生団体の部

負数も同数は勝者数多数、
勝者数も同数は取得本数
取得本数も同数の場合は、
任意の選手による代表戦。

３位

リーグＢ
の２位

リーグＡ
の２位

順位

勝者数同数は取得本数。

蒼錬館Ａ

8 9

三好教室
Ａ

8

要心館Ｂ

7 9

11

リーグＢ

三好教室
Ａ

要心館Ｂ 蒼錬館Ａ 勝　数 勝本数

リーグＡ
の１位

リーグＢ
の1位

三好教室Ａ

要心館Ａ

2.順位は勝数による。
勝数同数は負数が少数、

要心館Ａ

蒼錬館Ｂ

要心館Ｃ

蒼錬館Ｂ

2

白

蒼錬館Ｂ 8

<第２試合場>

1.チームの勝敗は勝者数。

4

2

6

5

※団体戦の順位について

3

要心館Ａ

1

3 蒼錬館Ｂ 9

三好教室Ｂ

要心館Ｂ

4 要心館Ｃ

5 要心館Ｃ

6 蒼錬館Ｂ

要心館Ｃ

三好教室Ｂ

要心館Ａ

10

蒼錬館Ａ

7 三好教室Ａ

7

蒼錬館Ａ

要心館Ａ

☆リーグＢ戦の試合組合☆

要心館Ｂ
赤

小学生団体の部(第２試合場)
☆リーグＡ戦の試合組合☆

白 赤
1 三好教室Ｂ

三好教室
Ｂ

要心館Ｃ

4

6

三好教室
Ｂ

1

3

5

2

優勝

勝　数勝本数 順位



蒼錬館

4

1

3 6 2

5

順
　
位

三好丘中 北中Ａ

1 4 3

北中Ｂ 蒼錬館
負
　
数

勝
者
数

※団体戦の順位について

　1.チームの勝敗は勝者数による。勝者数が同数の場合は取得本数による。取得本数も同数の

　　場合は引き分けとする。

　2.順位は勝数による。勝数が同数の場合は負数の少ない方を優位とし、負数も同数の場合は

　　勝者数の多い方を優位とする。勝者数の同じ場合は取得本数による。取得本数も同数の場

　　合は、任意の選手による代表戦（２分毎の１本勝負）を行う。

3 三好丘中 蒼 錬 館 6 北 中 Ａ 蒼 錬 館

2 北 中 Ｂ 蒼 錬 館 5 北 中 Ａ 北 中 Ｂ

1 三好丘中 北 中 Ａ 4 三好丘中 北 中 Ｂ

取
得
本
数

赤 白 赤 白
☆リーグ戦の試合組合☆

6

中学生女子団体の部(第２試合場)

5

<第２試合場> 中学生女子団体の部

勝
　
数

2

三好丘中

北中Ａ

北中Ｂ



5 三好丘中Ｂ 北 中
（２分毎の1本勝負）

6 三好中Ａ 三好教室

負数も同数は勝者数多数、
勝者数も同数は取得本数
取得本数も同数の場合は、
任意の選手による代表戦。

4 三好中Ａ 北 中

3 三好丘中Ｂ 三好教室 9 三好中Ｂ 蒼 錬 館

三好中Ｂ
2.順位は勝数による。

2 北 中 三好教室 8 三好丘中Ａ 蒼 錬 館
勝数同数は負数が少数、

赤 白 赤 白 勝者数同数は取得本数。
1 三好中Ａ 三好丘中Ｂ 7 三好丘中Ａ

　各リーグ１位による決勝戦、２位による３位決定戦を行います。

中学生団体の部(第１試合場) ※団体戦の順位について
☆リーグＡ戦の試合組合☆ ☆リーグＢ戦の試合組合☆ 1.チームの勝敗は勝者数。

蒼錬館

8 9

10

三好中Ｂ

7 9
リーグＡ
の２位

リーグＢ
の２位

勝　数 勝本数 順位

３位

三好丘中
Ａ

7 8

三好教室

6 3 2

リーグＢ

三好丘中
Ａ

三好中Ｂ 蒼錬館

北　中

4 5 2
リーグＡ
の１位

リーグＢ
の1位

三好丘中
Ｂ

1 5 3 11

順位

優勝

三好中Ａ

1 4 6

取得本数も同数は引き分け

<第１試合場> 中学男子団体の部
リーグＡ

三好中Ａ
三好丘中

Ｂ
北　中 三好教室 勝　数勝本数



今給黎 翔太

宮本 真大郎

上田　実璃

和久田 凱斗

藤本　葵斗

和田　実莉

宮本 幹九郎

山中　大輝

岩井　智輝

三好

<第１試合場>

蒼錬

要心

一般

1

2

初心者の部

5

7
8

<第２試合場>

進　実晴 三好

小学生低学年の部

佐保　俊輔

1

三好

4 三好

6

3

3 三好 梶川　蒼太

原田　瑞紀

佐保　秀彰

3
4

5

蒼錬

2

3

※１勝以上で優勝、２位、３位とする。

要心

一般

蒼錬

要心

9

4

6

7

8

1

4

5

　１勝以上が２名で無勝者が３名の場合、３名による３位決定戦を行う。

三好 2

1

2



鈴木　爽太

12 蒼錬

今給黎 亮太和田　桃奈 要心

5

9
11

12

8

三好

岡　夏帆

9

要心

1

要心

上田　光紀

11

2

<第１試合場> 小学生高学年の部

和田　芽紗

10

松葉　誉 三好 3

要心
蒼錬

10

要心

清水　雄仁
蒼錬 4竹村　爽

13 三好 大地　陽太

森脇　大皓 三好

小島　琉暖
5

藤井　玲希 北中 2

<第２試合場>

3
7 北中

中学生女子の部

8

高村　静流 北中 1 6 蒼錬

9

生田　晏菜
1

田口　夕夏 丘中 3 8 北中 杉下　果穂7

福住　陽菜
6

4

橋本　芽育 蒼錬 5 10 北中 田中　瑚夏

2

6

上田　奈生 要心 7

丘中

9

岡本　伊織 北中 4

14 要心 肌附　奈央

1

2

3

山内　琳太

4

5

6

7

8

13
14

15 三好 瀧元　咲由



浅野 惣一朗
進　陽稀

<第２試合場>
（決勝戦は第１試合場）

北中

蒼錬

三中

蒼錬

今堀　孔稀

配藤　雄基

今井　総吾

平松　大雅

モハメド ユースフ

曽我 航太郎

三中

9

三中

29

10

早川　魁星

宮城　凛輔

梶川　太暉

丘中

12

北中

8

丘中

30

丘中

田端　龍聖

山田　哲平

柴田　健佑

高橋　涼聖

宮竹　奏輔

胡内　崇佑

11

教室

22

7

4

教室

28

26

丘中

27

三中 3

2

森　巧成

川北　涼介21

三中

丘中

1

2

北中

25

三中 5

杉本　太郎

三中 6

24

23

4

19

丘中

20

<第１試合場> 中学生男子の部

1蒼錬中田 六三四

三中

教室

丘中

清水　悠丞

丸地　歩夢

森脇　陸仁

16

山本　颯人 北中 13

石川　泰雅 三中 14

三中

35 丘中

近藤　暖飛 北中 15

渡辺　智仁 丘中

鈴木　雄大

加藤　壮真

山田　柚輝 三中 17

31 三中

33

小島　琉暉 蒼錬
広村　颯彌

34 丘中

小林 正太郎

谷口　一心

9

11

12

13

14

3

4

5

6

7

16

17
18

8

15

5

6

7

18

2

10

1

32 丘中

8

9

15

14

16

10

11

12

13

3



喜多　深森

森脇　真弓

秋田　紗和

石原 穂菜美

滝本　望月

祖父江 寿人 北中 6

11 教室

12 三高

6
5

8

1

2

5

3

4

9

7

8

13

7

津田　縁

山内　美奈

三高

飯田　実優

三高

教室

10

11

三高

<第１試合場>

6

榑林 ゆらら 三高

瀧元　康代

山田　紅葉

三高

5

4

高校・一般女子の部

4

5

佐竹　鯉乃

七原　志穂

河合　航希

13

8

三高

三高

今井　友則

金子　晃典

三﨑　千耀

大地　忠宏

水野 真之介

教室

一般

三高

10

11

8

9

2

3

14

12

7

教室

12 三高

<第２試合場>

1

3

高校・一般男子の部

6

教室

三高

三会

山﨑　望未 三高 2 9 三高

光岡　陽一 教室 7

1

2

教室

1

4 10

教室

3 9

10
11

宮竹 孝太朗

山中　健

鈴木　天麻

築山　智宏

要心

三高



優勝 ２位

小 学 生 団 体

中学生女子団体

中学生男子団体

初 心 者 の 部

小 学 生 低 学 年 の 部

小学生高学年の部

中学生女子の部

中学生男子の部

高校一般女子の部

高校一般男子の部

大　会　記　録

３位



初心者の部
小学校

低学年の部
小学校

高学年の部
中学校

女子の部
中学校

男子の部
一般

女子の部
一般

男子の部
団体小学校

団体中学校
男子・女子

第１回
(H19年)

山本千裕 湊原光貢 鶴来颯人 倉成里帆 祖父江寿人 中田千尋 梅田　修 要心館Ａ
三好教室
女子無し

第２回
(H20年)

瀧元彩由 谷口祥磨 原陵一朗 倉成里帆 石田大和 参加者なし 山崎興平 要心館Ｂ
北中Ａ

女子無し

第３回
(H21年)

上原日奈
上原奈々

倉成泰宏 山村裕也 宮本有梨 岡部隼太
ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞの

為中止
松岡哲也 要心館Ａ

北中Ａ
三好丘中Ａ

第４回
(H22年)

村上茉優 長山公祐 山村陽壱 宮本有梨 板倉佑樹 参加者なし 森近誠一 要心館Ｂ
要心館
北中Ａ

第５回
(H23年)

越智継介
渡邊楓己

山本佳明 山村陽壱 新谷真優 原陵一郎 大西優美 鈴木理規 要心館Ｃ
北中Ａ
北中Ａ

第６回
(H24年)

柳　利輝 越智継介 倉成泰宏 大嶋智実 舘井秀太 池田あゆみ 荒木晃太朗 要心館Ａ
三好丘中Ａ
三好丘中Ａ

第７回
(H25年)

野村倖那
桑本勘汰

小学中学年
瀧元椿由

舘井慎太郎 山本千裕 成瀬雄太 池田あゆみ 海野祐介 三好教室Ａ
要心館
北中Ａ

第８回
(H26年)

光岡愛未 小野流星 山本佳明 山本千裕 長山公祐 多賀はるか 塩川容之 三好教室Ａ
北中Ａ
北　中

第９回
(H27年)

築山陸駆 小島琉暉 小林香月 早川咲希 成瀬雄太 多賀はるか 塩川容之 要心館Ａ
北中Ａ
北　中

第10回
(H28年)

宮竹奏輔 小島琉暉 森 修郷 山吹由生 栁 利輝 伊藤千夏 藤原郁哉 要心館Ｃ
北中

三好丘Ａ

第11回
(H29年)

田中瑚夏 長谷川克心 田中晴塁 瀧元椿由 菊池裕太 宮野朱李 祖父江寿人 要心館Ａ
北中Ａ

三好丘Ｂ

第12回
(H30年)

参加者無し 小島琉暖 田中晴塁 瀧元椿由 土居久祥 秋田真穂 上川智之 要心館
北中

蒼錬館

第13回
(R1年)

大地陽太 田中瑚夏 小島琉暉 長谷川美嘉 恩田和真 米谷恵未莉 近藤伸哉 蒼錬館
三好教室Ａ

蒼錬館

第14回
(R2年)

第15回
(R3年)

藤井玲希
小学中学年
上田奈生

田中瑚夏 浅岡優愛 小島琉暉 樽林ゆらら 水野真之介 蒼錬館
三好中

女子無し

第16回
(R4年)

みよし市剣道大会　歴代優勝者・団体名

新型コロナウイルス感染防止の為中止


